关于2018年9月申请学位研究生在研究生管理系统中填写

学生论文发表情况、学生专利获得情况的通知

一、学生论文发表情况

1、为方便教学秘书审核，研究生管理系统“学生论文发表情况”中新增一项“学位是否使用”，若为申请学位使用文章（仅限国内核心或SCI、EI，作者排名为第一作者或导师第一作者、学生第二作者），请务必选择“使用”一项，其他不符合学位授予条件的，请选择“不使用”。（研究生管理系统—学位管理—研究生成果管理—学生论文发表情况登记）

2、“作者排名”、“发表情况”、“检索情况”必须填写正确，若填写不正确，会影响学位审批。“检索情况”请根据自己所发表的论文实际情况填写，若不清楚期刊所属类别请咨询所发表论文的期刊社。

3、若发表论文为国内核心类，请上传正式发表的论文电子版（封面、目录、论文原文）。同时将纸质版本复印件一套（封面、目录、论文原文，需导师签字确认），交二级学院教学秘书审核。

4、若发表论文为SCI、EI收录，请上传正式发表的论文电子版，同时，需上传检索证明原件的扫描件（检索证明放在第一页，论文原文放后面，需导师签字确认）。纸质版本复印件一套（检索证明原件，论文原文）交二级学院教学秘书审核。
5、若论文为录用待发表，请上传电子版导师签字确认的录用函。待论文正式发表后上传正式发表的论文电子版（封面、目录、论文原文，若为SCI、EI需上传检索证明）。根据我校相关规定，若论文已有录用函，可正常申请学位，但学位证书原件需要待论文正式发表后方可领取，在此期间只提供学位证书复印件。

二、学生专利获得情况登记

1、为方便教学秘书审核，研究生管理系统“学生专利获得情况登记”中新增一项“学位是否使用”，若为申请学位使用专利（发明专利，有公开号。一项专利仅限一个学生申请学位使用，若其他学生再使用该专利，系统自动会提示冲突），请务必选择“使用”一项，其他不符合学位授予条件的，请选择“不使用”。（研究生管理系统—学位管理—研究生成果管理—学生专利获各情况登记）

注意：公开号录入时字母必须用大写字母，中间不允许出现空格。参见下图：

[image: image1.png]AFS() A ) [

AFE(): #i82("): [2014106561298 #i58("): 0141118
SR EREESIC): [T =1 i) [ERRRRERTR
BHEAHE): sk [Fa e = i |

FITRT A

三、其他类登记

若有“学生个人著作”或“学生科研成果”可在“学生个人著作录入”或“学生科研成果登记”中填写相应内容，并上传相应的附件。（研究生管理系统—学位管理—研究生成果管理—“学生个人著作录入”或“学生科研成果登记”）

这两项二级学院教学秘书不需要进行审核。

四、二级学院教学秘书审核

各二级学院教学秘书请务必于2018年9月10日之前，根据学生提交的纸质版本材料完成研究生管理系统中学生论文发表情况、学生专利获得情况的审核工作。（请认真核对纸质版本材料与研究生管理系统中上传的电子版本数据是否一致）

特别提醒：本批次申请学位研究生，务必在规定时间范围内，在研究生管理系统上传符合条件的科研成果（小论文发表情况、专利）相关附件，若因未在规定时间内上传相关符合申请条件的附件而影响学位审批，责任自负。
                                                 研究生部

                                             2018年8月31日